
P R I J E D L O G 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKE 

O PRIJEDLOGU IZNOSA 

NAKNADE ZA RAZVOJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREDLAGATELJ: Gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

Zvonimir Grabant, mag. ing. geol  pročelnik 

Upravnog odjela za gospodarstvo i financije  

 

 

 

 

Prelog, srpanj 2025. godine 

 

 



Temeljem članka 58. st. 5. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne novine“ br. 

153/09., 90/11., 56/13., 154/14., 119/15., 120/16., 127/17., 66/19. i 36/24.) i članka 36. Statuta 

Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13. 4/18. – 

pročišćeni tekst i 6/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga na ____. sjednici održanoj  dana 

_______ 2025. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU O PRIJEDLOGU 

IZNOSA NAKNADE ZA RAZVOJ 

 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom o prijedlogu iznosa naknade za razvoj predlaže javnom isporučitelju vodnih 

usluga na području Grada Preloga - Međimurskima vodama d.o.o. povećati iznos naknade za 

razvoj - posebni dio naknade za razvoj, za kućanstva i poslovne korisnike s područja Grada 

Preloga, u svrhu financiranja projekata razvoja sustava javne vodoopskrbe i sustava javne 

odvodnje na području Grada Preloga.   

Članak 2. 

Osnovica naknade za razvoj je metar kubni (m3) isporučene vodne usluge, izražena u eurima te 

iznosi : 

1. .. za kućanstva  0,20 eur/m3  isporučene vodne usluge 

2. .. za poslovne korisnike 0,20 eur/m3  isporučene vodne usluge. 

Obveznici plaćanja naknade za razvoj su korisnici (a) javne vodoopskrbe ili (b) javne odvodnje 

na području Grada Preloga. 

Članak 3. 

Naknada za razvoj prihod je javnog isporučitelja vodnih usluga. 

Prihodi od naknade za razvoj koriste se isključivo za financiranje gradnje komunalnih vodnih 

građevina na području Grada Preloga, sukladno planu gradnje komunalnih vodnih građevina 

odnosno za financiranje otplate zajmova i kredita za gradnju komunalnih vodnih građevina 

sukladno financijskom planu javnog isporučitelja vodnih usluga, koji se donose u skladu sa 

zakonom kojim se uređuju vodne usluge. 

Članak 4. 

Nadzor nad obračunom i naplatom naknade za razvoj provodi Grad Prelog. 

Javni isporučitelj vodnih usluga u svojim poslovnim knjigama vodi prikupljenu naknadu za 

razvoj na zasebnom kontu za Grad Prelog te dostavlja Gradu polugodišnje izvješće o 

prikupljenim i utrošenim sredstvima naknade za razvoj.  

Članak 5. 

Ova Odluka o prijedlogu iznosa naknade za razvoj stupa na snagu osmog dana od objave u 

„Službenom glasniku Međimurske županije“. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 

KLASA:403-02/25-01/                                                                PREDSJEDNIK: 

URBROJ:2109-14-01-25-1 

Prelog, __.srpnja 2025. godine         Dražen Novak 

 

 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

Odluka o naknadi za razvoj na području Međimurske županije na snazi je od 01.01.2021. 

godine. Međimurske vode d.o.o. u postupku su donošenja nove Odluke o cijeni vodnih usluga, 

a u istom paketu mora se predložiti i donošenje nove Odluke o naknadi za razvoj.  

Odluka o naknadi za razvoj (u daljnjem tekstu: Odluka) donosi se za razdoblje važenja plana 

gradnje komunalnih vodnih građevina za razdoblje od 2025. – 2028. godine. Odluka se sastoji 

od dva dijela:  

1. Tarifa naknade za razvoj – zajednički dio koji se prikuplja na cijelom uslužnom području 

2. Tarifa naknade za razvoj – posebni dio koji se prikuplja zasebno na području jedinice 

lokalne samouprave, a prihodi od nje koriste se za dijelove sustava javne vodoopskrbe i/ili 

sustava javne odvodnje koji služe isključivo korisnicima vodnih usluga na području te 

jedinice lokalne samouprave.  

Tarifa naknade za razvoj – posebni dio obračunava se putem računa za vodnu uslugu, a osnovica 

je kubični metar (m3) isporučene vode. Posebni dio naknade za razvoj plaća se ovisno o iznosu 

kako je određeno na području određene jedinice lokalne samouprave. Za područje Grada Preloga 

posebni dio jednak je za kućanstva i poslovne korisnike a iznosi 0,13 eur/m3.  

Ovom odlukom dolazi do povećanja posebnog dijela naknadne za razvoj te se utvrđuje iznos od 0,20 

eur/m3 za kućanstva i poslovne korisnike. Ovim povećanjem naknada je u okviru regulatorno 

dopuštenog prihoda. 

Ukoliko se usporedi ukupni godišnji prihod naknade za 2024. godinu s prihodom prema predloženoj 

novoj tarifi, dolazi do povećanja ukupnog prihoda naknade za razvoj u iznosu od 16.392,87 € za 

jednaku količinu isporučene vode u m3 što je vidljivo iz tablice u prilogu. 

 

 

Slijedom navedenog, predlažem Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje Odluke o 

prijedlogu iznosa naknade za razvoj.  

 

 Pročelnik 

                                                                     Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 

                                                                            Zvonimir Grabant, mag. ing. geol 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

    

količine 

m3, 

prema 

realizaciji 

iz 2024. 

Trenutna 

tarifa 

prikupljeno 

u 2024 
RDP  

PREDLOŽENA 

nova tarifa 

PRIKUPLJENO 

PREMA 

PREDLOŽENOJ 

novoj tarifi/ 

godišnje - EUR 

  

GRAD PRELOG kućanstva 205.764  0,13272     0,20 eura/m3 41.152,80 

     

 

          

   gospodarstvo  54.647  0,13272     0,20 eura/m3  10.929,40 

     

 

          

   UKUPNO  260.411    35.689,33  66.942,60   52.082,20 

  


